
Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 

   

DECRETO DE APROBACIÓN DE LA 
CONVOCATORIA DE PREMIOS DE LA 
MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 
 
«Dada cuenta del expediente núm. 
585/25/BSO tramitado en el servicio de 
Bienestar Social, sección de Memoria 
Democrática, en orden a la aprobación de la 
convocatoria de los Premios La Memoria en la 
Escuela 2025. 
 
Atendiendo que la finalidad que pretende 
conseguir la Delegación de Memoria 
Democrática con la convocatoria de este 
premio es la incentivación del estudio y del 
trabajo de la comunidad educativa sobre esta 
materia que repercuta en el fomento y mejora 
de los conocimientos del alumnado en el 
ámbito de la memoria democrática (objeto 
recogido en los apartados 1, 4 y 23 del art. 1.2 
de la Ordenanza General de Subvenciones de 
la Diputación de Valencia). 
 
Atendido lo dispuesto en el capítulo segundo 
de la Ordenanza General de Subvenciones de 
la Diputación de Valencia, por la que se 
regulan las bases generales para el 
otorgamiento de subvenciones en régimen de 
concurrencia competitiva por esta 
Corporación. 
 
Atendida la existencia de crédito en la 
aplicación presupuestaria 641 334.11 481.00, 
del estado de gastos del Presupuesto de la 
Diputación para el año 2025. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y en el Reglamento que la 
desarrolla y visto el informe favorable de 
Intervención. 
 
Visto el informe de la Jefa de Servicio de 
Bienestar Social en funciones (Decreto 14831, 
de 20 de noviembre de 2024), de fecha 17 de 
febrero de 2025. 
 
Visto el informe de fiscalización favorable de 
la Intervención General de la Diputación, de 
fecha 21/02/2025. 

DECRET D'APROVACIÓ DE LA 
CONVOCATÒRIA DE PREMIS DE LA 
MEMÒRIA A L'ESCOLA 2025 
 
«Havent donat compte de l'expedient núm. 
585/25/BSO tramitat en el servei de Benestar 
Social, secció de Memòria Democràtica, amb 
vista a l'aprovació de la convocatòria dels 
Premis La Memòria a l'Escola 2025. 
 
 
Atenent que la finalitat que pretén aconseguir la 
Delegació de Memòria Democràtica amb la 
convocatòria d'este premi és la incentivació de 
l'estudi i del treball de la comunitat educativa 
sobre esta matèria que repercutisca en el foment 
i millora dels coneixements de l'alumnat en 
l'àmbit de la memòria democràtica (objecte 
arreplegat en els apartats 1, 4 i 23 de l'art. 1.2 de 
l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació de València). 
 
 
Atés el que es disposa en el capítol segon de 
l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació de València, per la qual es regulen les 
bases generals per a l'atorgament de 
subvencions en règim de concurrència 
competitiva per esta Corporació. 
 
 
Atesa l'existència de crèdit en l'aplicació 
pressupostària 641 334.11 481.00, de l'estat de 
gastos del Pressupost de la Diputació per a l'any 
2025. 
 
D'acord amb el que es disposa en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions i en el Reglament que la 
desenrotlla i vist l'informe favorable 
d'Intervenció. 
 
Vist l'informe de la Cap de Servei de Benestar 
Social en funcions (Decret 14831, de 20 de 
novembre de 2024), de data 17 de febrer de 
2025. 
 
Vist l'informe de fiscalització favorable de la 
Intervenció General de la Diputació, de data 
21/02/2025. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 1 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 
 
 

 
En ejercicio de las competencias que atribuye 
a la Presidencia el artículo 34.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local 
 

RESUELVO 
 
Primero. Aprobar la convocatoria de los 
Premios La Memoria en la Escuela 2025, cuyo 
texto íntegro se anexa a la presente resolución. 
 
Segundo. Autorizar como gasto asociado a esta 
convocatoria un total de 12.000 €, que se harán 
efectivos con cargo a la aplicación 
presupuestaria del ejercicio de 2025: 
641.334.11.481.00 Premios. 
 
Tercero. Aprobar como bases reguladoras de 
la presente convocatoria la Ordenanza General 
de Subvenciones de la Diputación de Valencia, 
aprobada por acuerdo plenario el 28 de marzo 
de 2023 y publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Valencia (BOP) núm. 107, de 5 
de junio de 2023. 
 
Cuarto. Declarar que los premios previstos en 
esta convocatoria tienen la naturaleza de 
subvención dineraria pospagable y que la 
concesión se efectúa mediante un régimen de 
concurrencia competitiva. 
 
Quinto. Establecer que la instrucción del 
procedimiento corresponde a la sección de 
Memoria Democrática integrada en el Servicio 
de Bienestar Social de la Diputación de 
Valencia y su resolución a la Junta de Gobierno, 
por delegación de la Presidencia, mediante 
decreto 13150, de 23 de octubre de 2023. 
 
Sexto. Ordenar la remisión de la convocatoria 
de subvención a la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 20.8 de la Ley 38/2003, 
a los efectos señalados en dicho precepto y 
como condición previa a su publicación, en 
extracto, en el Boletín Oficial de la Provincia. 
 
 

 
En exercici de les competències que atribuïx a 
la Presidència l'article 34.1 de la Llei 7/1985, de 
2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim 
Local 
 

RESOLC 
 
Primer. Aprovar la convocatòria dels Premis La 
Memòria a l'Escola 2025, el text íntegre de la 
qual s'annexa a la present resolució. 
 
Segon. Autoritzar com a gasto associat a esta 
convocatòria un total de 12.000 €, que es faran 
efectius amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
de l'exercici de 2025: 641.334.11.481.00 
Premis. 
 
Tercer. Aprovar com a bases reguladores de la 
present convocatòria l'Ordenança General de 
Subvencions de la Diputació de València, 
aprovada per acord plenari el 28 de març de 
2023 i publicada en el Butlletí Oficial de la 
Província de València (BOP) núm. 107, de 5 de 
juny de 2023. 
 
Quart. Declarar que els premis previstos en esta 
convocatòria tenen la naturalesa de subvenció 
dinerària postpagable i que la concessió 
s'efectua mitjançant un règim de concurrència 
competitiva. 
 
Quint. Establir que la instrucció del 
procediment correspon a la secció de Memòria 
Democràtica integrada en el Servici de Benestar 
Social de la Diputació de València i la seua 
resolució a la Junta de Govern, per delegació de 
la Presidència, mitjançant decret 13150, de 23 
d'octubre de 2023. 
 
Sext. Ordenar la remissió de la convocatòria de 
subvenció a la Base de dades Nacional de 
Subvencions, de conformitat amb el que es 
disposa en l'article 20.8 de la Llei 38/2003, als 
efectes assenyalats en este precepte i com a 
condició prèvia a la seua publicació, en extracte, 
en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 2 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 

   

Contra ese acuerdo, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la LPACAP en el plazo 
de un mes desde la fecha de publicación del 
acuerdo o, directamente, recurso contencioso 
administrativo ante los Jurados de lo 
Contencioso Administrativo de Valencia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Contra eixe acord, que posa fi a la via 
administrativa, podrà interposar-se recurs 
potestatiu de reposició, d'acord amb els articles 
123 i 124 de la LPACAP en el termini d'un mes 
des de la data de publicació de l'acord o, 
directament, recurs contenciós administratiu 
davant els Jurats del Contenciós Administratiu 
de València. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 3 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 
 
CONVOCATORIA DE PREMIOS PARA 
PROYECTOS, CREACIONES Y 
TRABAJOS EN EL ÁMBITO DE LA 
MEMORIA DEMOCRÁTICA, 
DESARROLLADOS POR 
ESTUDIANTES DE 4º DE LA ESO, 1º Y 2º 
DE BACHILLERATO Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL BÁSICA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA “LA 
MEMORIA EN LA ESCUELA” 
 
La Diputación de Valencia dentro de su 
política de fomento de los Derechos Humanos 
y la Memoria Democrática convoca los 
Premios “La Memoria en la Escuela” 2025. 
 
Primero. – Objeto. 
Con estos premios se pretende reconocer el 
esfuerzo de inicio a la investigación y difusión 
realizado por el estudiantado, así como la labor 
de tutorización de su profesorado mediante 
proyectos de enseñanza-aprendizaje 
relacionados con su entorno más cercano que 
les permitan reflexionar sobre las ventajas que 
supone la Democracia y el Estado de Derecho 
en la vida de los ciudadanos. 
 
Estos trabajos y proyectos de investigación y/o 
difusión en el ámbito de los Derechos 
Humanos y la Memoria Democrática deben 
ayudar al alumnado a construir su propio 
conocimiento y convertirse en parte activa de 
su propio proceso de aprendizaje, además de 
acentuar en ellos la valoración hacia los 
Derechos Humanos y la Memoria 
Democrática, lo que se traduce en el fomento 
de la participación de los jóvenes en la defensa 
de los principios democráticos. 
 
Segundo. – Tema. 
Cada convocatoria de estos premios se centra 
en proyectos, creaciones o trabajos 
relacionados con un tema concreto, que puede 
abordarse de forma libre por los participantes. 
El tema de la convocatoria de 2025 es: Las 
mujeres, las primeras guardianas de la 
memoria democrática. 

ANNEX 
 
 
CONVOCATÒRIA DE PREMIS PER A 
PROJECTES, CREACIONS I TREBALLS 
EN L'ÀMBIT DE LA MEMÒRIA 
DEMOCRÀTICA, DESENROTLLATS 
PER ESTUDIANTS DE 4t DE LA ESO, 1er 
y 2on DE BATXILLERAT I FORMACIÓ 
PROFESSIONAL BÀSICA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA “LA 
MEMÒRIA A L'ESCOLA” 
 
 
La Diputació de València dins de la seua 
política de foment dels Drets Humans i la 
Memòria Democràtica convoca els Premis “La 
Memòria a l'Escola” 2025. 
 
Primer. – Objecte. 
Amb estos premis es pretén reconéixer l'esforç 
d'inici a la investigació i difusió realitzat per 
l'estudiantat, així com la labor de tutorització del 
seu professorat mitjançant projectes 
d'ensenyança-aprenentatge relacionats amb el 
seu entorn més pròxim que els permeten 
reflexionar sobre els avantatges que suposa la 
Democràcia i l'Estat de Dret en la vida dels 
ciutadans. 
 
Estos treballs i projectes d'investigació i/o 
difusió en l'àmbit dels Drets Humans i la 
Memòria Democràtica han d'ajudar l'alumnat a 
construir el seu propi coneixement i convertir-
se en part activa del seu propi procés 
d'aprenentatge, a més d'accentuar en ells la 
valoració cap als Drets Humans i la Memòria 
Democràtica, la qual cosa es traduïx en el 
foment de la participació dels jóvens en la 
defensa dels principis democràtics. 
 
 
Segon. – Tema. 
Cada convocatòria d'estos premis se centra en 
projectes, creacions o treballs relacionats amb 
un tema concret, que pot abordar-se de manera 
lliure pels participants. El tema de la 
convocatòria de 2025 és: Les dones, les 
primeres guardianes de la memòria 
democràtica. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 4 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 

   

En esta edición se busca poner en valor la labor 
desarrollada por las mujeres para mantener el 
recuerdo de las personas afectadas por la 
represión de todo tipo. Se pretende que 
partiendo del entorno cercano, madres, abuelas 
y bisabuelas se investigue la importancia de las 
mujeres en la preservación de la memoria 
familiar. Esta memoria debe circunscribirse a 
los hechos acaecidos en el periodo de la Guerra 
Civil, la posterior dictadura y la Transición 
democrática en España. 
 
Sólo se aceptarán trabajos originales sobre el 
tema escogido para esta convocatoria. Los 
trabajos pueden consistir en estudios 
plasmados en documentos escritos sobre 
cualquier soporte o proyectos audiovisuales y 
obras de creación, incluyendo en estas obras 
teatrales, artísticas, canciones… 
 
Los proyectos deben centrarse en el entorno 
próximo de los estudiantes, partiendo de 
testimonios orales u otras fuentes, el alumnado 
debe aproximarse a la historia de su ciudad, 
pueblo, comunidad o familia. Se admitirán 
también comparaciones entre lo sucedido en 
este entorno próximo y las realidades vividas 
en otros lugares, comunidades… 
 
Los trabajos escritos deberán tener una 
extensión máxima de 40 páginas escritas en 
Arial 12, con interlineado de 1,5. Igualmente 
los audiovisuales no deberán superar los 30 
min. de duración. Aquellos trabajos que se 
basen en una creación artística deberán ir 
acompañados de una memoria del autor sobre 
la inspiración del proyecto y su descripción y 
contextualización, que tendrá una extensión 
máxima de 15 páginas, escritas en Arial 12 con 
un interlineado de 1,5. En el caso de presentar 
audiovisuales, estos deberán tener la suficiente 
calidad técnica que permita su correcta 
visualización y audición. El incumplimiento 
de este requisito podrá ser motivo de 
inadmisión de participación en la 
convocatoria. 
 
Todos los proyectos, independientemente de 
su formato y soporte de presentación, deberán 
estar acompañados de una memoria del tutor 

En esta edició es busca posar en valor la labor 
desenrotllada per les dones per a mantindre el 
record de les persones afectades per la repressió 
de tota mena. Es pretén que partint de l'entorn 
pròxim, mares, àvies i besàvies s'investigue la 
importància de les dones en la preservació de la 
memòria familiar. Esta memòria ha de 
circumscriure's als fets esdevinguts en el 
període de la Guerra Civil, la posterior dictadura 
i la Transició democràtica a Espanya. 
 
 
Només s'acceptaran treballs originals sobre el 
tema triat per a esta convocatòria. Els treballs 
poden consistir en estudis plasmats en 
documents escrits sobre qualsevol suport o 
projectes audiovisuals i obres de creació, 
incloent en estes obres teatrals, artístiques, 
cançons… 
 
Els projectes han de centrar-se en l'entorn 
pròxim dels estudiants, partint de testimoniatges 
orals o altres fonts, l'alumnat ha d'aproximar-se 
a la història de la seua ciutat, poble, comunitat o 
família. S'admetran també comparacions entre 
el succeït en este entorn pròxim i les realitats 
viscudes en altres llocs, comunitats… 
 
 
Els treballs escrits hauran de tindre una extensió 
màxima de 40 pàgines escrites en Arial 12, amb 
interlineat de 1,5. Igualment els audiovisuals no 
hauran de superar els 30 min. de duració. 
Aquells treballs que es basen en una creació 
artística hauran d'anar acompanyats d'una 
memòria de l'autor sobre la inspiració del 
projecte i la seua descripció i contextualització, 
que tindrà una extensió màxima de 15 pàgines, 
escrites en Arial 12 amb un interlineat de 1,5. 
En el cas de presentar audiovisuals, estos hauran 
de tindre la suficient qualitat tècnica que 
permeta la seua correcta visualització i audició. 
L'incompliment d'este requisit podrà ser motiu 
d'inadmissió de participació en la convocatòria. 
 
 
 
Tots els projectes, independentment del seu 
format i suport de presentació, hauran d'estar 
acompanyats d'una memòria del tutor en la qual 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 5 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 
 
 

en la que se recoja el punto de partida, el 
proceso y los objetivos conseguidos al final del 
proyecto. Se incluirá en esta memoria la 
metodología seguida por el profesorado 
implicado en este proceso de enseñanza-
aprendizaje. 
 
Tercero. - Participantes. 
Podrán participar en esta convocatoria todos 
los alumnos y alumnas de 4º de ESO, 1º y 2º 
de Bachillerato y FP Básica de todos los 
centros educativos de la Comunitat 
Valenciana. Su participación podrá ser tanto 
individual, como conjunta, y en todo caso 
deberá estar tutorizada por un docente o grupo 
de docentes del centro. 
 
Cuarto. – Premios. 
Se establecen siete premios: 
1 Primer premio de 4.000 € 
2 Segundos premios de 2.000 € 
4 Terceros premios de 1.000 € 
Las cantidades asignadas a cada premio se 
distribuirán en un 75% para el autor/autora o 
autores del trabajo y un 25% corresponderá al 
tutor/tutora o tutores, y estarán sujetas a la 
fiscalidad legal vigente. 
 
Estos premios, que tienen la naturaleza de 
subvención dineraria concedidos en 
concurrencia competitiva, son compatibles 
con otros premios, subvenciones, ayudas, 
ingresos o recursos destinados a la misma 
finalidad, procedentes de otras 
administraciones o entes públicos o privados, 
locales, nacionales o internacionales, pero no 
son compatibles con otros con cargo al 
presupuesto de la Diputación de Valencia. 
 
El jurado podrá declarar desierto el premio, 
tanto en su totalidad como en parte, si 
considera que ninguno de los proyectos 
presentados posee un nivel de calidad 
suficiente para recibirlo, pero no podrá dejar 
desierto un premio de mayor importe 
económico y conceder otro u otros de menor 
importe. 
 

s'arreplegue el punt de partida, el procés i els 
objectius aconseguits al final del projecte. 
S'inclourà en esta memòria la metodologia 
seguida pel professorat implicat en este procés 
d'ensenyança-aprenentatge. 
 
 
Tercer. - Participants. 
Podran participar en esta convocatòria tots els 
alumnes i alumnes de 4t d'ESO, 1r i 2n de 
Batxillerat i FP Bàsica de tots els centres 
educatius de la Comunitat Valenciana. La seua 
participació podrà ser tant individual, com a 
conjunta, i en tot cas haurà d'estar tutoritzada 
per un docent o grup de docents del centre. 
 
 
Quart. – Premis. 
S'establixen set premis: 
1 Primer premi de 4.000 € 
2 Segons premis de 2.000 € 
4 Tercers premis de 1.000 € 
Les quantitats assignades a cada premi es 
distribuiran en un 75% per a l'autor/autora o 
autors del treball i un 25% correspondrà al 
tutor/tutora o tutors, i estaran subjectes a la 
fiscalitat legal vigent. 
 
Estos premis, que tenen la naturalesa de 
subvenció dinerària concedits en concurrència 
competitiva, són compatibles amb altres premis, 
subvencions, ajudes, ingressos o recursos 
destinats a la mateixa finalitat, procedents 
d'altres administracions o ens públics o privats, 
locals, nacionals o internacionals, però no són 
compatibles amb uns altres amb càrrec al 
pressupost de la Diputació de València. 
 
 
El jurat podrà declarar desert el premi, tant 
íntegrament com en part, si considera que cap 
dels projectes presentats posseïx un nivell de 
qualitat suficient per a rebre'l, però no podrà 
deixar desert un premi de major import 
econòmic i concedir altre o altres de menor 
import. 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 6 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 

   

El premio al proyecto ganador se entregará a 
un único trabajo, no se podrá conceder ex 
aequo. 
 
Quinto. – Entrega de premios. 
El pago de la dotación económica del premio 
se realizará tras la publicación en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Valencia de la 
resolución de la convocatoria. Además de la 
vertiente económica, los premios implican el 
reconocimiento público para el centro 
educativo y las personas responsables del 
proyecto en los medios de comunicación. La 
entrega de premios se llevará a cabo en el 
marco de un acto público convocado al efecto. 
La aceptación del premio irá ligada a la 
asistencia al citado acto público, salvo causa 
justificada. 
 
Previa a la entrega y pago de premios, se 
realizará el trámite de su aceptación por los 
galardonados, que incluirá la declaración 
responsable de no estar incurso en algunas de 
las circunstancias previstas en el art. 13.2 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 
 
El pago de los premios se realizará mediante 
transferencia bancaria a la cuenta facilitada por 
los beneficiarios. Los trabajos grupales 
incluirán un máximo de cuatro personas, y 
deberá señalarse, además del tutor/tutora o 
tutores, a una persona del grupo en la que 
decaerán las posibles comunicaciones y 
notificaciones derivadas del premio. En el caso 
de que un trabajo grupal reciba uno de los 
galardones la cantidad asignada a los autores 
se dividirá entre los participantes. Toda 
persona galardonada menor de edad deberá 
contar con la pertinente autorización para el 
cobro, que se exigirá solamente a los 
premiados y premiadas que no sean menores 
emancipados legalmente. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en el art. 4 de la 
Ley 1/2022, de 13 de abril, de Transparencia y 
Buen Gobierno de la Comunitat Valenciana 
los centros premiados deberán dar la adecuada 
publicidad del premio recibido, del importe y 
de su concesión por parte de la Delegación de 

El premi al projecte guanyador s'entregarà a un 
únic treball, no es podrà concedir ex aequo. 
 
 
Quint. – Lliurament de premis. 
El pagament de la dotació econòmica del premi 
es realitzarà després de la publicació en el 
Butlletí Oficial de la Província de València de 
la resolució de la convocatòria. A més del 
vessant econòmic, els premis impliquen el 
reconeixement públic per al centre educatiu i les 
persones responsables del projecte en els 
mitjans de comunicació. El lliurament de premis 
es durà a terme en el marc d'un acte públic 
convocat a este efecte. L'acceptació del premi 
anirà lligada a l'assistència al citat acte públic, 
excepte causa justificada. 
 
 
Prèvia al lliurament i pagament de premis, es 
realitzarà el tràmit de la seua acceptació pels 
guardonats, que inclourà la declaració 
responsable de no estar incurs en algunes de les 
circumstàncies previstes en l'art. 13.2 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions. 
 
El pagament dels premis es realitzarà mitjançant 
transferència bancària al compte facilitat pels 
beneficiaris. Els treballs grupals inclouran un 
màxim de quatre persones, i haurà d'assenyalar-
se, a més del tutor/tutora o tutors, a una persona 
del grup en la qual decauran les possibles 
comunicacions i notificacions derivades del 
premi. En el cas que un treball grupal reba un 
dels guardons la quantitat assignada als autors 
es dividirà entre els participants. Tota persona 
guardonada menor d'edat haurà de comptar amb 
la pertinent autorització per al cobrament, que 
s'exigirà solament als premiats i premiades que 
no siguen menors emancipats legalment. 
 
 
 
D'acord amb el que es disposa en l'art. 4 de la 
Llei 1/2022, de 13 d'abril, de Transparència i 
Bon Govern de la Comunitat Valenciana els 
centres premiats hauran de donar l'adequada 
publicitat del premi rebut, de l'import i de la 
seua concessió per part de la Delegació de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 7 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 
 
 

Memoria Democrática de la Diputación de 
Valencia. La difusión de esta información se 
realizará en todos los actos relativos al 
proyecto y a través de las correspondientes 
páginas web. 
 
Sexto. – Criterios de valoración. 
La valoración de los proyectos por parte del 
jurado se realizará sobre la base de un baremo 
total de hasta 70 puntos, en la que se tendrán 
en cuenta los siguientes criterios de 
valoración. 

- Adecuación al tema de la convocatoria 
(hasta 20 puntos). 

- Originalidad e innovación en el 
objetivo, planteamiento y estructura del 
trabajo (hasta 10 puntos). 

- Rigor metodológico y corrección en el 
planteamiento (hasta 10 puntos). 

- Manejo de fuentes documentales, 
fuentes orales y bibliografía (hasta 10 
puntos). 

- Obtención y calidad de las conclusiones 
y su vinculación a la valoración del 
Estado de Derecho y Régimen 
Democrático en el que habitan (hasta 10 
puntos). 

- Mención explícita y razonada de la 
vinculación del trabajo con la 
Declaración de Derechos Humanos de 
Naciones Unidas y con los Objetivos de 
Desarrollo Sostenible de la Agenda 
2030 de Naciones Unidas (hasta 10 
puntos). 
 

Séptimo. – Plazo de presentación. 
Las solicitudes para participación en estos 
premios podrán presentarse desde el siguiente 
día de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Valencia (BOP) hasta el 31 de 
julio de 2025. 
 
Octavo. – Forma de presentación. 
Los interesados en participar deberán 
cumplimentar la solicitud de participación en 
los «Premios La Memoria en la Escuela» y la 
declaración responsable disponible en 
https://www.dival.es/memoria-
historica/content/premis-centres-educatius.  

Memòria Democràtica de la Diputació de 
València. La difusió d'esta informació es 
realitzarà en tots els actes relatius al projecte i a 
través de les corresponents pàgines web. 
 
 
Sext. – Criteris de valoració. 
La valoració dels projectes per part del jurat es 
realitzarà sobre la base d'un barem total de fins 
a 70 punts, en la qual es tindran en compte els 
següents criteris de valoració. 
 
- Adequació al tema de la convocatòria 
(fins a 20 punts). 
- Originalitat i innovació en l'objectiu, 
plantejament i estructura del treball (fins a 10 
punts). 
- Rigor metodològic i correcció en el 
plantejament (fins a 10 punts). 
- Maneig de fonts documentals, fonts 
orals i bibliografia (fins a 10 punts). 
 
- Obtenció i qualitat de les conclusions i la 
seua vinculació a la valoració de l'Estat de Dret 
i Règim Democràtic en el qual habiten (fins a 10 
punts). 
 
- Menció explícita i raonada de la 
vinculació del treball amb la Declaració de 
Drets Humans de Nacions Unides i amb els 
Objectius de Desenrotllament Sostenible de 
l'Agenda 2030 de Nacions Unides (fins a 10 
punts). 
 
 
Sèptim. – Termini de presentació. 
Les sol·licituds per a participació en estos 
premis podran presentar-se des del següent dia 
de la seua publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província de València (BOP) fins al 31 de juliol 
de 2025. 
 
Octau. – Forma de presentació. 
Els interessats a participar hauran d'emplenar la 
sol·licitud de participació en els «Premis La 
Memòria a l'Escola» i la declaració responsable 
disponible en https://www.dival.es/memoria-
historica/content/premis-centres-educatius. 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 8 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 

   

Esta solicitud junto con el trabajo a valorar se 
remitirá a la Delegación de Memoria 
Democrática de la Diputación de Valencia a 
través de la sede electrónica de la Diputación 
de Valencia. Los trabajos que, por razón del 
gran tamaño del archivo, no puedan 
presentarse a través de la sede electrónica, se 
remitirán, previo envío de la solicitud en la 
forma indicada, mediante alguna aplicación de 
transferencia de archivos a la dirección de 
correo electrónico: 
memoria.historica@dival.es 
 

La comunicación de incidencias o consultas 
sobre cualquier cuestión vinculada a esta 
convocatoria se realizará a través de la 
dirección de correo electrónico 
memoria.historica@dival.es 
 

Cada solicitante sólo puede presentar un único 
trabajo a la presente convocatoria. 
 
Noveno. – Jurado. 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 19 de 
la Ordenanza General de Subvenciones de la 
Diputación de Valencia, el jurado calificador, 
cuya resolución será inapelable, estará 
constituido por la diputada delegada de 
Memoria Democrática, o persona en quien 
delegue, en calidad de presidenta; cuatro 
vocales escogidos entre el personal técnico de 
la Diputación de Valencia, siendo al menos dos 
de ellos personal de la Sección de Memoria 
Histórica de la Diputación de Valencia. La 
secretaría, con voz pero sin voto, recaerá en un 
técnico del Servicio de Bienestar Social. 
 
Décimo. – Resolución. 
El plazo máximo para resolver y notificar el 
procedimiento de concesión no podrá exceder 
los cuatro meses desde la finalización del plazo 
de presentación de solicitudes. 
 

El acuerdo de concesión del premio se 
publicará en el BOP, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (LPACAP), así 
como en el Tablón de Edictos de la Diputación 
de Valencia. 

Esta sol·licitud juntament amb el treball a 
valorar es remetrà a la Delegació de Memòria 
Democràtica de la Diputació de València a 
través de la seu electrònica de la Diputació de 
València. Els treballs que, per raó de la gran 
grandària de l'arxiu, no puguen presentar-se a 
través de la seu electrònica, es remetran, previ 
enviament de la sol·licitud en la forma indicada, 
mitjançant alguna aplicació de transferència 
d'arxius a l'adreça de correu electrònic: 
memoria.historica@dival.es 
 
 

La comunicació d'incidències o consultes sobre 
qualsevol qüestió vinculada a esta convocatòria 
es realitzarà a través de l'adreça de correu 
electrònic memoria.historica@dival.es 
 
 

Cada sol·licitant només pot presentar un únic 
treball a la present convocatòria. 
 
Nové. – Jurat. 
D'acord amb el que es disposa en l'article 19 de 
l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació de València, el jurat qualificador, la 
resolució del qual serà inapel·lable, estarà 
constituït per la diputada delegada de Memòria 
Democràtica, o persona en qui delegue, en 
qualitat de presidenta; quatre vocals triats entre 
el personal tècnic de la Diputació de València, 
sent almenys dos d'ells personal de la Secció de 
Memòria Històrica de la Diputació de València. 
La secretaria, amb veu però sense vot, recaurà 
en un tècnic del Servici de Benestar Social. 
 
 
Dècim. – Resolució. 
El termini màxim per a resoldre i notificar el 
procediment de concessió no podrà excedir els 
quatre mesos des de la finalització del termini 
de presentació de sol·licituds. 
 

L'acord de concessió del premi es publicarà en 
el BOP, d'acord amb el que es disposa en 
l'article 45 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques (LPACAP), així 
com en el Tauler d'edictes de la Diputació de 
València. 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 9 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 
 
 

De conformidad con el artículo 30.7 de la Ley 
General de Subvenciones, la concesión de 
estos premios no requiere ninguna 
justificación posterior. 
 
Undécimo. – Régimen jurídico y aceptación 
de las bases. 
En todo lo no previsto en las presentes bases 
será aplicable la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones y 
normativa concordante. 
 
El hecho de participar en el premio implica la 
total aceptación y el cumplimiento de la 
convocatoria. Incumplir las obligaciones que 
se establecen en la convocatoria podrá ser 
motivo de revocación de los beneficios de la 
misma. 
 
Los autores y autoras asumen toda la 
responsabilidad sobre la originalidad, 
derechos y cualquier otra cuestión relacionada 
con los contenidos de los trabajos presentados. 
 
Corresponde al jurado resolver las cuestiones 
de interpretación que se puedan plantear. 
 
Duodécimo. – Tratamiento de los datos de 
carácter personal. 
Los datos personales aportados por los 
participantes serán tratados por la Diputación 
de Valencia exclusivamente para los fines 
administrativos de tramitación de los 
expedientes vinculados con esta convocatoria 
y en su caso para el cumplimiento del interés 
público, el fomento de las prácticas educativas 
en el ámbito de los Derechos Humanos y la 
Memoria Democrática, publicidad de los 
premios y de su resolución. 
 
Podrán ejercitarse los derechos de acceso, 
rectificación, supresión, oposición, limitación 
y portabilidad de los datos personales, en caso 
de que procedan, dirigiendo una solicitud al 
Registro de Entrada de la Diputación de 
Valencia, cuya dirección es calle Serranos, nº 
2, 46003 Valencia, o a través de la Sede 
Electrónica https://www.sede.dival.es/ . Todo 
ello, sin perjuicio de la garantía de otros 
derechos y del cumplimiento de obligaciones 

De conformitat amb l'article 30.7 de la Llei 
General de Subvencions, la concessió d'estos 
premis no requerix cap justificació posterior. 
 
 
Onzé. – Règim jurídic i acceptació de les 
bases. 
En tot el no previst en les presents bases serà 
aplicable la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions i normativa 
concordant. 
 
El fet de participar en el premi implica la total 
acceptació i el compliment de la convocatòria. 
Incomplir les obligacions que s'establixen en la 
convocatòria podrà ser motiu de revocació dels 
beneficis d'esta. 
 
 
Els autors i autores assumixen tota la 
responsabilitat sobre l'originalitat, drets i 
qualsevol altra qüestió relacionada amb els 
continguts dels treballs presentats. 
 
Correspon al jurat resoldre les qüestions 
d'interpretació que es puguen plantejar. 
 
Dotzé. – Tractament de les dades de caràcter 
personal. 
Les dades personals aportades pels participants 
seran tractats per la Diputació de València 
exclusivament per als fins administratius de 
tramitació dels expedients vinculats amb esta 
convocatòria i si és el cas per al compliment de 
l'interés públic, el foment de les pràctiques 
educatives en l'àmbit dels Drets Humans i la 
Memòria Democràtica, publicitat dels premis i 
de la seua resolució. 
 
 
Podran exercitar-se els drets d'accés, 
rectificació, supressió, oposició, limitació i 
portabilitat de les dades personals, en cas que 
procedisquen, dirigint una sol·licitud al Registre 
d'Entrada de la Diputació de València, l'adreça 
de la qual és carrer Serrans, núm. 2, 46003 
València, o a través de la Seu Electrònica 
https://www.sede.dival.es/ . Tot això, sense 
perjuí de la garantia d'altres drets i del 
compliment d'obligacions previstos en el 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 10 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO PREMIOS MEMORIA EN LA ESCUELA 2025 Numero de decreto : 2374, Fecha de decreto : 2025-02-28

Código de verificación Otros datos

DV-B232D057-C3F31B61-EA9831E8-DF620EE

 
 
 
 

   

previstos en el Reglamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de 
abril de 2016 relativo a la protección de las 
personas físicas e lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre 
circulación de esos datos y de lo dispuesto en 
la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía de 
los derechos digitales» 

Reglament (UE) 2016/679 del Parlament 
Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016 
relatiu a la protecció de les persones físiques e 
el que respecta al tractament de dades personals 
i a la lliure circulació d'eixes dades i del que es 
disposa en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de 
desembre, de Protecció de Dades Personals i 
garantia dels drets digitals» 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 27-feb-2025

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 28-feb-2025

Página 11 de 11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


